
POSUDEK  

VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Analýza podnikatelského prostředí regionu Vysočina 

Autor/ka: Žaneta Bezoušková 

  

Cíl práce: Charakteristika vybraných prvků podnikatelského prostředí v kraji 

Vysočina, jejich zhodnocení a definice doporučení pro další rozvoj. 

Součástí cíle je i zaměření práce na lokalizaci podnikatelů s vysokou 

přidanou hodnotou nebo zaměřením na high-tech. 

 

 

A. Kriteriální hodnocení práce 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

Splnění cíle   x  

Logické uspořádání kapitol (témat)  x   

Dodržení citačních pravidel  x   

Slohová a gramatická správnost  x   

Typografická správnost  x   

 

B. Slovní hodnocení práce 

Autorka započala bakalářskou práci kapitolou zaměřenou na regionální rozvoj. Zde vychází 

z běžně dostupných zdrojů, které však mnohdy obsahují zastaralé informace. Některá východiska 

z této kapitoly nejsou v další části práce využity, což snižuje jejich opodstatněnost v první kapitole 

(zejména kap. 1.5). Stejně tak autorka mnohdy nedostatečně vyhodnotila vhodnost zařazení 

některé pasáže (např. dělení nástrojů regionální politiky v kap. 1.3). 

Druhá kapitola hovoří o podnikatelském prostředí. Logicky rozdělila prostředí na tři základní 

složky a provedla teoretický exkurz. Informace v této kapitole jsou správné, avšak zdaleka nejsou 

komplexní, což vytýkám. 

 

Cíl práce autorka splnila realizací kapitoly třetí. Nejprve charakterizovala kraj Vysočina, doplnila i 

informace makroekonomické, ze kterých jasně vyplývá stav ekonomiky tohoto kraje. Dále 

postupovala zcela správně podle teoretických východisek – analyzovala jednotlivé součásti 

podnikatelského prostředí. Vzhledem k tomu, že si autorka nezajistila dostatečný objem dat, jsou 

analýzy spíše jednodušší a nejdou do hloubky. Tomuto odpovídají i závěry a doporučení, která 

definovala v závěru. Vytýkám, že závěry a doporučení jsou příliš obecné a není zřejmé, že jejich 

aplikací by došlo k odstranění autorkou vytýkaných dostatků. 

Samostatnou výtkou je velmi marginální zaměření na splnění dílčího cíle – tj. orientaci na 

lokalizaci podniků s vysokou přidanou hodnotou. Této části se v závěrech autorka vyhnula zcela. 

 

C. Otázky k diskusi 

V rámci obhajoby práce doporučuji položit tento dotaz: 

1. V souladu s výtkou výše doplňte prosím doporučení pro podporu lokalizace podniků s high 

technologiemi v kraji Vysočina. 

 

D. Závěr posouzení 

Na základě výše uvedeného hodnocení práce konstatuji, že posuzovaná práce splňuje požadavky 

kladené na práce tohoto typu a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat dobře. 

 

Pardubice, 2013-05-06 

 

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

vedoucí práce 


